
Coordinamento Territoriale Nord Ovest
Area Compartimentale Lombardia
Via Corradino D'Ascanio, 3 - 20142 Milano - T [+39]  02826851 - F [+39]  0282685501
Pec anas.lombardia@postacert.stradeanas.it - www.stradeanas.it

Anas S.p.A. - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane
Società con socio unico soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A.
e concessionaria ai sensi del D.L. 138/2002 (convertito con L. 178/2002)
Sede Legale: Via Monzambano, 10 - 00185 Roma - T [+39] 06 44461 - F [+39] 06 4456224
Pec anas@postacert.stradeanas.it 
Cap. Soc. € 2.269.892.000,00 - Iscr. R.E.A. 1024951 - P.IVA 2133681003 - C.F. 80208450587

ALLA PREFETTURA DI BERGAMO

ALLA PREFETTURA DI BRESCIA

ALLA REGIONE LOMBARDIA ASS. ALLA VIABILITA

ALLA PROVINCIA DI BERGAMO

ALLA PROVINCIA DI BRESCIA

AL COMPARTIMENTO POLIZIA STRADALE MILANO

ALLA POLIZIA STRADALE DI DI BRESCIA

ALLA STAZIONE CARABINIERI DI COSTA VOLPINO

ALLA STAZIONE CARABINIERI DI LOVERE

AL COMANDO DEI VIGILI DEL FUOCO DI BERGAMO

AL COMANDO DEI VIGILI DEL FUOCO DI BRESCIA

ALL' OSPEDALE DI LOVERE

AL COMUNE DI BRENO

AL COMUNE DI CIVIDATE CAMUNO

AL COMUNE DI COSTA VOLPINO

AL COMUNE DI DARFO BOARIO TERME

AL COMUNE DI LOVERE

AL COMUNE DI PIANICO

AL COMUNE DI ROGNO

AL COMUNE DI SOVERE

ALL' A.C.I. DI MILANO

ALL' AUTRASPORTOUNITO FIAP

ALL' ANAS DIREZIONE CENTRALE RELAZIONI ESTERNE SERVIZIO STAMPA

ALL' ANAS S.P.A.  D.O.C.T.

ALL' ANAS S.P.A.  SERVIZIO INFOMOBILITA

ALL' ANAS S.P.A.  UNITA GESTIONE RETE

ALL' ANAS S.P.A. D.R.E.R.I.

AL C.C.I.S. VIAGGIARE INFORMATI  RAI

AL COS

ALLA S.O.C.

ALLA S.O.N.

SPETT.LE UFFICIO STAMPA ANAS

ALL' UFFICIO TRASPORTI ECCEZIONALI

ALL' URP COMPARTIMENTALE



A CARMELO CUBOLINO
A MATTEO BONZI

OGGETTO

Gestione della viabilità - Regolamentazione della circolazione

* Tratta SS 42 DEL TONALE E DELLA MENDOLA dal km 59+650 al km 65+550, *, Corsie: tutte, *,
Provvedimenti: limite massimo di velocita 90Km/h 

Ripristino del limite di velocità di 90 km/h preesistente all'Ordinanza Compartimentale n. 307 in data
18.11.2015 (prot. ANAS n. CDG.0037743.P) emessa per limitare la velocità massima a 70 km/h nelle
more dei lavori di ripavimentazione della galleria di Lovere.

Con riferimento all'oggetto, si trasmette l'Ordinanza n. 134/2019/MI

2 / 4



ORDINANZA N. 134/2019/MI

IL RESPONSABILE AREA COMPARTIMENTALE

PREMESSO

che con ordinanza compartimentale n. 307 prt. CMI.0037743.P in data 18.11.2015 la velocità massima
all'interno della galleria Lovere venne limitata per le irregolarità del manto stradale, nelle more dei lavori di
manutenzione straordinaria per la ripavimentazione  della galleria;

VISTO

 che tali lavori sono eseguiti e recentemente ultimati;

CONSIDERATO

che con attestazione in data odierna il Direttore dei Lavori di cui trattasi ha dichiarato la regolarità dei lavori
eseguiti ed in particolare del manto di usura all'interno della galleria, nelle more dell'emissione del
certificato di collaudo dei lavori sopra indicati;

SENTITO

- Il parere favorevole Capo Centro

ORDINA

* limite massimo di velocita di 90Km/h su SS 42 DEL TONALE E DELLA MENDOLA dal km 59+650 al km
65+550, *, su tutte le corsie, *, a partire dalle ore 12:00 del 04/09/2019; interesserà tutti gli utenti.

La presente ordinanza annulla il limite di velocità istituito con O.C. n. 307 in data 18.11.2015.
L'Impresa di manutenzione ordinaria territorialmente competente è incaricata di adeguare la segnaletica
stradale alle disposizioni del presente atto. 

3 / 4



IL RESPONSABILE AREA COMPARTIMENTALE 
( Ing. MARCO ANGELO BOSIO )

SIGNATURE 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2019-09-03T12:02:53+0200
	Marco Angelo Bosio


		2019-09-03T12:06:06+0200
	Italy
	Apposizione timbro protocollo




